HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       BAN THƯỜNG VỤ
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 61 /BTV - BTGCSLP                              Sóc Trăng, ngày 07 tháng 03 năm 2022  V/v phối hợp triển khai tuyên truyền,
vận động hội viên phụ nữ  hưởng ứng
 Chiến dịch “Giờ Trái đất” năm 2022
           trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng
 Kính gửi:       - Lãnh  đạo các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
 - BTV Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;
            - Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 224/SCT- QLNL, ngày 24/02/2022 của Sở Công Thương Sóc Trăng về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch “Giờ Trái đất” năm 2022; Ban Thường vụ Hội LHPN Tỉnh Sóc Trăng đề nghị: Lãnh đạo các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;  BTV các Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1.Tiếp tục phối hợp Chi nhánh Điện lực, Phòng Kinh tế… tổ chức triển khai, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cán bộ, hội viên phụ nữ về mục tiêu chính của “Chiến dịch Giờ trái đất” năm 2022 là: tắt điện trong một giờ hay nhiều giờ hơn nữa để tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường và ứng phó Biến đổi khí hậu; tuyên truyền về mối liên hệ giữa các tác động của con người và thiên nhiên; nguyên nhân của dịch bệnh, nhất là đối với đại dịch Covid -19; khuyến khích các ý tưởng xây dựng cộng đồng, phục hồi kinh tế phát triển bền vững, hòa nhập với thiên nhiên và bảo vệ đa dạng sinh học…
2. Phối hợp sử dụng bằng nhiều hình thức tuyên truyền, vận động phù hợp: chia sẻ thông tin trên website của Sở Công thương (https://socongthuong.soctrang.gov.vn/), của  Hội LHPN tỉnh (https://phunu.soctrang.gov.vn), mạng xã hội công khai (nhóm facebook: Phụ nữ Sóc Trăng, nhóm Zalo, email…; theo dõi trên sóng phát thanh, truyền hình kết hợp treo băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền; vận động cán bộ, hội viên phụ nữ và người thân trong gia đình cùng tích cực hưởng ứng tham gia sự kiện Chiến dịch “Giờ Trái đất” năm 2022 diễn ra trong 01 giờ (từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ Bảy, ngày 26/3/2022 bằng những việc làm thiết thực, hiệu quả:
- Tắt đèn chiếu sáng và các thiết bị không cần thiết sử dụng tại trụ sở cơ quan, làm việc và thường xuyên sử dụng tiết kiệm điện tại cơ quan, đơn vị.
- Tắt các loại đèn quảng cáo, đèn trang trí, đèn chiếu sáng ở nơi công cộng.

-Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên phụ nữ tắt đèn và các thiết bị không cần thiết sử dụng trong hộ gia đình...
Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn này và báo cáo kết quả lồng ghép vào báo cáo hoạt động phong trào phụ nữ và công tác Hội định kỳ./.
  Nơi nhận:
 -Như trên (để thực hiện);

             TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Sở Công Thương tỉnh
 Để

        PHÓ CHỦ TỊCH

- Cty Điện lực ST;          p/h

- Đăng Website tỉnh Hội;
- Lưu: VT, BTGCSLP.

    (Đã ký)

                           Nguyễn Thị Diện